
もえぎ色の新緑に囲まれながら 

「お茶摘み体験」を実施します 

2025.4.8 

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

生活協同組合ユーコープ（本部：神奈川県横浜市）は、静岡県袋井市の有限会社秋田製茶 三

栄社工場の皆さまにご協力いただき、ユーコープ組合員と家族９組３０名が参加し、お茶摘み

体験を実施します。 

 

当日は「ＣＯ・ＯＰ静岡の深むし茶」の取引先、丸善製茶 株式会社（本社：静岡市駿河区）

と茶農家の皆さまから、今年の茶況を伺った後、茶畑に入って茶摘みの体験や製茶工場内の見

学をしながら茶葉の手もみ体験した後、１家族１個の急須を使い、あらかじめ用意した同産地

の煎茶を淹れて消費者と生産者と取引先の３者で交流をする予定です。 

 

丸善製茶 株式会社の担当者に生育状況を伺ったところ「静岡県内は、例年通り順調な作柄に

なると予想しています。県内よりも早い時期に茶摘みが始まる鹿児島県が平年よりも５～１０

日程度遅れているそうですが今年は平年並み、と予想されています」と話します。 

当日の運営を担当する西部１エリアコーディネーターの皆さんは「最近は急須でお茶を淹れ

ること自体が少なくなってきていることを聞いたことがあります。当日は、お茶の栽培から加

工までの過程を参加者と一緒に学び、静岡のおいしいお茶をより身近に感じたい」と準備をす

すめています。 

ぜひ、ご取材賜りますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

●日時  ：２０２５年４月１２日（土）１０：００～１２：００（少雨決行） 

●実施場所：有限会社 秋田製茶 三栄社工場（静岡県袋井市山崎５７３８－１） 

●内容  ：取引先様より茶況報告、茶農家の皆さまと手摘み・手もみ体験、荒茶工場案内など 

報道関係者様 

 ご取材の際は、車でお越しください。（有限会社 秋田製茶 三栄社工場 集合） 

 〈お問い合わせ先〉 

  ユーコープしずおか県本部 〒422-8022 静岡市駿河区恩田原 21-1 

電話番号 ０５４－２０４－２３００（担当：太田） 

電話受付時間 月～金曜日 9:30～17:00 


